
NÚMERO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
OBSERVAÇÕES

18-07-1939

14-02-1941

15-01-1941

2-08-1940

5-05-1940

24-05-1940

20-11-1940

10-11-1942

4-01-1941

21-06-1940

26-11-1941

5-01-1941

15-08-1938

17-02-1941

11-04-1942

30-09-1937

21-09-1941

25-04-1941

21-02-1941

16-07-1941

28-01-1940

8-09-1940

8-03-1942

12-08-1941

27-01-1940

4-05-1939

7-11-1941

14-11-1940

27-06-1939

29-06-1940

11-01-1942

6-09-1935

CLASSE DE MARINHA

CLASSE DE ENGENHEIROS CONSTRUTORES NAVAIS

CLASSE DOS MÉDICOS NAVAIS

0250

0252

0254

0256

0258

0260

0262

0264

0266

0268

0270

0272

0274

0276

0278

0280

0251

0253

0255

0257

0259

0261

0263

0265

0267

0269

0271

0273

0275

0277

0279

0281

André Pires Rodrigues 

António Jorge Pimenta da Silva

António Manuel Baptista de Mello

Carlos Manuel Lopes de Carvalho

Florêncio António Fernandes

Francisco Parente Mendes Godinho

João António Rodrigues de Oliveira

João da Silva Boavida Canada

João Frederico Campos Burnay

Joaquim António Coelho Palminha

José Fernando Ferreira Guimarães

Luís Fernando Frutuoso Costa

Manuel Branco Ferreira Lima

Manuel Avenilde Rodrigues Valente

Manuel Teixeira Rego Oliveira

Raul Filipe Carvalhal Rebelo

José Rodrigues dos Santos Lourenço

António de Almeida Correia de Sá

António Luís Gato

António Viriato Carvalho Santos

Fernando Augusto Pacheco da Costa

Francisco José de Orey da Cunha

João Almeida Santos

João Bernardo Pacheco Rodrigues

João do Carmo Lourenço

João Paulo Von Mayer Reis

Jochia Lipszyc

Luís Manuel Carneiro Amoroso Lopes

Manuel Mendes de Almeida Abecassis

Pedro José Araújo de Sousa Ribeiro

Rui Jorge Lima Saraiva

Fernando de Jesus Monteiro

7º CEORN
Data de alistamento: 15-08-1964
Data de Promoção a Aspirantes: 29-04-1965
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NÚMERO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
OBSERVAÇÕES

1-12-1942

20-04-1941

25-05-1942

5-07-1941

19-05-1941

25-05-1942

25-08-1941

7-10-1942

21-10-1942

19-03-1942

6-02-1942

23-09-1939

26-11-1943

5-06-1936

3-04-1942

24-01-1940

12-01-1943

14-04-1941

CLASSE DE FUZILEIROS

0296

0298

0300

0302

0304

0306

0308

0310

0312

0297

0299

0301

0303

0305

0307

0309

0311

0313

Américo dos Santos Pinto

António Delgado Mateus

Basílio Sebastião Rodrigues Tavares

Fernando José de Sá Martins Varanda

Francisco Gil de Borja e Meneses

João Garcia Ribeiro

José Sebastião Raposo Alves Saltão

Pedro Salgado Baptista Coelho

Vasco Luís Schulthess de Quevedo Pessanha

António Cabrita da Silva

Augusto César Gaspar Ferraz

Elder Carlos de Sousa Fernandes

Francisco Coelho Mendes Fernandes

Gabriel Maria da Costa Mesquita Brito

Joaquim Miguel Calhau Barrocas

Mário José dos Santos Carvide

Raúl Eugénio Dias da Cunha e Silva

Victor Manuel Moreira Barreto

11-06-1942

11-11-1941

26-03-1940

7-04-1940

23-06-1940

26-07-1941

27-01-1937

22-05-1941

24-05-1940

27-07-1940

5-03-1942

7-09-1940

20-03-1939

20-02-1942

CLASSE DE ENGENHEIROS MAQUINISTAS NAVAIS

CLASSE DE ADMINISTRAÇÃO NAVAL

0291

0293

0295

0294

0283

0285

0287

0288

0289

0292

0282

0284

0286

0290

José Filipe Correia de Araújo

Mário José de Matos Valadas

Alfredo José Geraldes Malheiro Messeder

Rui Manuel Parente Chancerelle de Machete

António Pereira Rufino

Joaquim Maria Baptista Rodrigues Pereira

José Guilherme Vieira Baptista

Artur Eduardo Brochado dos Santos Silva

Bernardo da Gama Lobo Xavier

Mário Augusto Nunes Baptista

Alcides Vaz Serra Pacheco

Arnaldo Augusto Hibon de Campos

José Diogo Peres Pires Branco

Ernâni Rodrigues Lopes

7º CEORN
Data de alistamento: 15-08-1964
Data de Promoção a Aspirantes: 29-04-1965
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